
Determinazione nr. 135  del 04/04/2024                                                       Pagina 1 di 1

Comune di Vallefiorita

Provincia di Catanzaro

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SERVIZIO MANUTENTIVO

NR. 135 DEL 04/04/2024

OGGETTO: Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del
29.06.2023. Azione esecutiva nei confronti della Salus MC s.r.l.".
Liquidazione acconto competenze legali. CIG Z373CD342B.



Determinazione nr. 135  del 04/04/2024                                                       Pagina 2 di 1

Il Responsabile dell’Area

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e

successive modifiche e integrazioni.

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull’Ordinamento del Lavoro alle Dipendenze delle

Amministrazioni Pubbliche.

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi dell’Ente.

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 06.10.2021 di conferimento delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area

Tecnica e Tecnica Manutentiva e di attribuzione della relativa indennità di posizione.

Adotta la seguente determinazione

PREMESSO CHE con contratto rep. n. 8 del 18.7.2000, registrato a Catanzaro al n. 2818, serie 1°, il Comune di Vallefiorita

aveva concesso in uso alla società Ginestra Hospital (ex M.C. SALUS s.r.l.) da Chiaravalle C.le la struttura comunale sita in

località Guarna destinata a casa di riposo che ospita anziani e disabili;

CHE con precedenti atti n. 43/2017 e n. 65/2019 l’Ente aveva avviato l’azione in giudizio per il recupero del credito nei

confronti della Ginestra M.C. (ex Salus M.C. s.r.l.), stante la morosità nel pagamento dei canoni, conferendo apposito

incarico legale all’Avv. Maria Teresa Camastra del Foro di Catanzaro;

CHE nella procedura è stato emesso il Decreto ingiuntivo n. 1591/2017, successivamente opposto dal debitore, ed è

attualmente pendente il giudizio n. 1076/2018 R.G.;

CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 29.06.2023 è stato disposto, nelle more della decisione nel merito, di

avviare l’azione esecutiva nei confronti di Ginestra Hospital (ex M.C. SALUS s.r.l.) da Chiaravalle C.le per il recupero dei

canoni pregressi, conferendo all’uopo incarico all’Avv. Maria Teresa Camastra del Foro di Catanzaro e fissandone in Euro

4.006,60 il compenso complessivo;

VISTA la fattura n. 7 del 01.04.2024, dell’importo complessivo di Euro 484,38 con IVA 0% (art. 1, co. 54-89, L. 190/2014),

emessa dal suddetto legale Avv. Maria Teresa Camastra del Foro di Catanzaro, relativamente alle competenze per l’atto di

precetto contro il debitore anzidetto;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione dell’importo di cui sopra;

TENUTO CONTO CHE la spesa trova copertura finanziaria sul Capitolo 1102.230 Codice Bilancio n.  0111103, impegno

n. 2024/58;

CONSIDERATO CHE il CIG di riferimento del presente affidamento è Z373CD342B;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il Regolamento comunale di Contratti;

ATTESA la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, comma 9 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti



Determinazione nr. 135  del 04/04/2024                                                       Pagina 3 di 1

Locali);

del decreto del Sindaco n. 07 del 06.10.2021 di individuazione del Responsabile del servizio adottato ai sensi

dell’articolo 50, comma 10 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti

Locali);

del Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi adottato con Deliberazione di Giunta

Comunale n. 54 del 04.05.2000 esecutiva agli effetti di legge.

D E T E R M I N A

1. Le premesse vengono richiamate per fare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di liquidare la fattura n. 7 del 01.04.2024 presentata dall’ Avv. Maria Teresa Camastra del Foro di Catanzaro,

dell’importo di Euro 484,38 con IVA 0% (art. 1, co. 54-89, L. 190/2014), relativa alle prestazioni descritte in

premessa;

3. Di imputare la spesa a carico del Capitolo 1102.230 Codice Bilancio n.  0111103, impegno n. 2024/58;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 bis, comma

1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo

Regolamento comunale sui Controlli Interni, il presente sarà sottoposto a controllo contabile da parte del

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla

presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6. Di trasmettere il presente atto all’ufficio di ragioneria ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184, comma 3 del D.Lgs.

267/2000;

7. Di stabilire che la presente determinazione:

E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di cui al punto 5.

Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l’Area Tecnica.

Va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

8. Trasmettere il presente atto a:

Ufficio di Segreteria;

Ufficio di Ragioneria;

Albo Pretorio.



Determinazione nr. 135  del 04/04/2024                                                       Pagina 4 di 1

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Vallefiorita,  lì Il Responsabile dell’Area

Francesco Perri

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 267/2000, copia della presente è stata  pubblicata  all'Albo Pretorio del
Comune  in data

Vallefiorita, li L'Impiegato Responsabile

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

|__| Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria appone il VISTO di copertura della spesa ai
sensi del T.U. D.Lgs. 267/2000 art. 153 comma 5.

|__| Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria appone il VISTO di regolarità contabile ai
sensi del T.U. D.Lgs. 267/2000 art. 49.

Vallefiorita, lì Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

f.to  Emanuela Mercurio

ANNOTAZIONI: Copia della presente è trasmessa al Sindaco.


